
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Tiskárna Knopp s.r.o. 
se sídlem U Lípy 926, 549 01 Nové Město nad Metují 
zastoupená Davidem Knoppem, jednatelem 
IČO: 24272035, DIČ: CZ24272035 
bankovní spojení:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 38032 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), v návaznosti výběrové řízení k 
veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Tisk materiálů pro Masarykův onkologický ústav" tuto 
rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"). 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vykonávat pro objednatele tiskařské práce dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy a vytištěné dokumenty předávat objednateli (dále také 
„dílo“) za podmínek uvedených dále ve smlouvě. 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas realizované dílo (resp. jeho dílčí 
část) převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. V. smlouvy.  

III. Postup při realizaci díla  

1. Dílo bude prováděno na základě dílčích objednávek (dále také „objednávka“) objednavatele. 

2. Objednatel je povinen zaslat objednávku e-mailem na  nebo předat 
osobně zhotoviteli. 

3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
 identifikace objednatele (název, sídlo, IČ, tel. č., e-mail), 
 přesná specifikace jednotlivých částí díla dle přílohy č. 1 smlouvy, 
 tiskové podklady v PDF v tiskové kvalitě, 
 lhůtu pro dodání díla, 
 kontaktní e-mailová adresa a tel. číslo, 
 jméno zaměstnance zodpovědného za převzetí vyhotovených dokumentů.  

4. Zhotovitel je povinen objednávku do 2 pracovních dnů od jejího doručení potvrdit e-mailem 
na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v objednávce. 

5. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti nebo bude nejasná, má zhotovitel 
právo požadovat po objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou 
chybějící údaje doplněny, není zhotovitel povinen objednávku přijmout a potvrdit. 

6. Minimální finanční objem objednávky činí, nedohodnou-li se smluvní strany v daném případě 
jinak, 1.000 Kč bez DPH. 

7. Zhotovitel je povinen zrealizovat dílo (resp. dílčí objednávku) řádně a včas, tj. ve lhůtě pro dodání 
díla uvedené v objednávce. 



8. O průběhu předání a převzetí díla (dílčí objednávky), vyhotoví objednatel a zhotovitel písemný 
protokol o předání a převzetí díla, který podepíší obě smluvní strany. 

9. V případě, že dílo nebude odpovídat požadavkům vymezeným ve smlouvě a v objednávce, není 
objednatel povinen dílo převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen provést dílo opětovně, 
přičemž plyne původní lhůta pro dodání díla. 

IV. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění smlouvy je sídlo nebo pracoviště zhotovitele. Místem předání díla (resp. dílčího 
plnění) je sídlo objednatele, tj. Žlutý kopec 7, 656 53 Brno. Konkrétní místnost sídla objednatele 
může být objednatelem stanovena individuálně. 

2. Nejkratší dobou pro realizaci díla, kterou je objednatel oprávněn požadovat, je 5 pracovních dní 
ode dne doručení objednávky zhotoviteli. 

3. Předání a převzetí díla proběhne v pracovní dny mezi 7.00–15.30 h, pravděpodobný čas předání 
dohodne zhotovitel s objednatelem telefonicky (popř. e-mailem) 24 hodin předem. 

V. Cena díla, platební podmínky 

1. Cena díla (resp. dílčí části díla) bude stanovena v souladu s ceníkem uvedeným v příloze č. 1 
smlouvy (dále jen „ceník“). 

2. Ceny uvedené v ceníku jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné, platí po celou dobu platnosti 
smlouvy a zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících 
ze  smlouvy. Zhotovitel není oprávněn účtovat si žádné další náklady související s prováděním díla.  

3. DPH bude dopočítána a uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4. Podkladem pro úhradu ceny (dílčí části) díla bude faktura vystavená zhotovitelem po předání 
a převzetí dotčené dílčí části díla. 

5. Faktura musí: 
a) mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a splňovat požadavky zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; 
b) obsahovat seznam typů vytištěných dokumentů dle přílohy č. 1 smlouvy včetně jejich 

množství a kopii předávacího protokolu podepsaného objednatelem. 

6. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti nebo nebudou-li údaje ve faktuře odpovídat 
skutečnosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli, přičemž nová lhůta splatnosti počíná 
běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

7. Splatnost ceny (dílčí části) díla činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

8. Povinnost zaplatit cenu (dílčí části) díla je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 
poskytovatele platebních služeb zhotovitele. 

9. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
ZoDPH, nebo bude-li na faktuře uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 
písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny díla 
odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce 
daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), 
přičemž se tímto považuje daná část ceny díla za uhrazenou. 

VI. Smluvní sankce 

1. V případě prodlení objednatele s platbou ceny díla je zhotovitel oprávněn po objednateli žádat 
uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním (dílčí části) díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z hodnoty dílčí objednávky (vypočítané dle přílohy č. 1 smlouvy) 
a za každý den prodlení.  

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu objednateli do 10 dnů ode dne doručení výzvy 
k jejímu uhrazení. 



4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

VII. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

3. Smlouva se sjednává na dobu 2 let. 

4. Smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

5. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu 
pouze s písemným souhlasem objednatele. 

6. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost 
a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují v rámci smlouvy 
nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené 
ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však 
jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve smlouvě. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

2. Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se smluvní vztah založený smlouvou řídí ust. § 2550 
a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku 
výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti se  smlouvou. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy a případných navazujících dohod zajistí kupující. 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinná 
to ihned bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců. 

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze  smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

6. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1 – Ceník. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne 22. 03. 2019 V Novém Městě nad Metují dne 22. 2. 2019 
 
 
 
………………………………….……… ………………………………….……… 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. David Knopp 
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel 

 


